
ANUNCIO

Con fecha 15 de octubre del presente año se ha dictado Resolución de Presidencia, del siguiente tenor
literal:

“RESOLUCIÓN

CONSIDERANDO que una vez finalizado el proceso para la provisión de tres plazas de Jefe de
Unidad del Consorcio para el Servicio contra Incendios y de Salvamento de la Provincia de Ciudad Real,
convocado por Acuerdo de la Asamblea General del Consorcio, en sesión extraordinaria y urgente celebrada el
día 12 de marzo de 2024, el Tribunal Calificador en reunión celebrada el día 15 de octubre de 2025, ha
formulado propuesta de nombramiento como Jefes de Unidad del Consorcio para el SCIS a:

Ne APELLIDOS YNOMBRE DNI
1 |LÓPEZ PEÑALVER, ÁNGEL +**88904*
2 |GARCÍA-UCEDA LÓPEZ DE LA REINA, IGNACIO 4+*19244*

CONSIDERANDO que en el expediente constan los documentos acreditativos de que las personas
aspirantes propuestas reúnen las condiciones exigidas en la correspondiente convocatoria.

En base a todo lo anteriormente expuesto y en uso de las atribuciones que me están conferidas

RESUELVO

PRIMERO.- Nombrar como personal laboral fijo (Jefe de Unidad) del Consorcio para el Servicio contra
Incendios y de Salvamento de la Provincia de Ciudad Real a los dos aspirantes que se relacionan a
continuación, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida, debiendo incorporarse en el plazo de un
mes a contar del día siguiente a aquél en que le sea notificado el nombramiento, previa formalización del
contrato laboral:

Ne APELLIDOS Y NOMBRE DNI
1 |LÓPEZ PEÑALVER, ÁNGEL *+*8890+*
2 |GARCÍA-UCEDA LÓPEZ DE LA REINA, IGNACIO *4*1924**

SEGUNDO..- Notificar la presente resolución a los interesados y al Departamento de Personal, a los efectos
oportunos.



TERCERO..- Publicar el presente acuerdo en el Boletín Oficial de la Provincia y en el tablón de anuncios del
Consorcio.”

En Ciudad Real, a 20 de octubre de 2025

Fdo.: Julián Triguero|Calle.


